Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Уральский государственный лесотехнический университет»

(УГЛТУ)
ПРИКАЗ

______________________ № ___________________
г. Екатеринбург

О созыве конференции
работников и обучающихся УГЛТУ

На основании решения Ученого совета УГЛТУ от ____.10.2025 года
(протокол № ____).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Созвать 29.10.2025 в 11-00часов в актовом зале УЛК-1 (ауд. 1-314)

конференцию работников и обучающихся УГЛТУ (далее – конференция) с
повесткой:

– принятие Коллективного договора УГЛТУ на 2025-2028 гг.
2. Установить численность конференции – 73 человека (в том числе 31

человек – члены Ученого совета УГЛТУ, которые входят в состав конференции
автоматически и отдельное их избрание в качестве делегатов конференции не
требуется).

3. Провести избрание представителей от работников УГЛТУ (для
которых УГЛТУ – основное место работы) в состав делегатов конференции на
общих собраниях структурных подразделений в соответствии с приложением
№ 1 к настоящему приказу.

4. Провести избрание представителей от обучающихся очной формы
обучения в следующем порядке:

1 этап: общие собрания академических групп обучающихся институтов
(химико-технологического, инженерно-технического, социально-
экономического, леса и природопользования) (далее – институт), высшей
школы транспортно-технологических систем (далее – высшая школа) и
обучающихся Уральского лесотехнического колледжа (далее – колледж)
выдвигают по 1 делегату на конференцию обучающихся института, высшей
школы и колледжа;

2
2 этап: конференции обучающихся институтов (включая аспирантов

очной формы обучения), высшей школы и колледжа избирают делегатов на
конференцию в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.

5. Назначить ответственных за организацию общих собраний работников
структурных подразделений, академических групп, конференций обучающихся
институтов, высшей школы, колледжа в соответствии с приложениями № 1-2 к
настоящему приказу.

6. Лицам, ответственным за организацию собраний работников
структурных подразделений и конференций обучающихся, организовать
избрание делегатов на конференцию в соответствии с утвержденными нормами
представительства (приложения № 1-2). О времени и месте проведения
собраний работников и конференций обучающихся уведомить Комиссию по
Коллективным переговорам (далее - комиссия) не позднее, чем за 2 рабочих
дня до проведения собрания (конференции). Выписки из протоколов (по
формам приложений № 3-4) представить в комиссию (УЛК-1, кабинет 139,
начальник КПУ Гробовая О.И.) не позднее 15.10.2025 г.

7. Проректору по учебной работе Безгиной Ю.Н. обеспечить
предоставление аудиторий для проведения общих собраний работников и
конференций обучающихся по заявкам лиц, ответственных за их проведение.

8. Проректору по развитию имущественного комплекса Таскаеву М.М.
обеспечить уборку актового зала (ауд. 1-314) и принятие необходимых мер
безопасности для проведения конференции.

9. Первому проректору Егоровой Л.Е. обеспечить подготовку
оборудования и его функционирование в актовом зале (ауд. 1-314) в процессе
проведения конференции.

10. Начальнику общего отдела Чащиной О.А. довести данный приказ с
приложениями до руководителей всех структурных подразделений.

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор Е.П. Платонов

3
СОГЛАСОВАНО

Председатель ППОР
_______________С.Б. Шишкина
_______________2025 г.

Советник при ректорате
________________К.В. Крючков
________________2025 г.

Первый проректор
________________Л.Е. Егорова
________________2025 г.

Проректор по НРиИД
___________________В.В. Фомин
________________2025 г.

Проректор по СиВР
___________________Д.Л. Островкин
________________2025 г.

Проректор по РИК
________________М.М. Таскаев
________________2025 г.

Начальник КПУ
_______________О.И. Гробовая
________________2025 г.

Гробовая О.И.
Начальник КПУ
grobovayaoi@m.usfeu.ru

mailto:grobovayaoi@m.usfeu.ru

4
Приложение № 1
к приказу УГЛТУ
от __________№ _____

Нормы представительства делегатов на конференцию от работников структурных
подразделений в соответствии с решением Ученого совета УГЛТУ

от ___________ № ____ (1:20)
№
п/п

Наименование
структурного
подразделения

Кол-во
работников,

чел.

Кол-во
делегатов,

избираемых на
конференцию,

чел.

Ответственный
за организацию

собрания

1. Институт леса и
природопользования 79 4 Директор ИЛП

Нагимов З.Я.
2. Инженерно-технический

институт 61 3 Директор ИТИ
Мехренцев А.В.

3. Химико-
технологический

институт
43 2 Директор ХТИ

Первова И.Г.
4. Социально-

экономический институт 67 3 Директор СЭИ
Капустина Ю.А.

5. Высшая школа
транспортно-

технологических систем
29 1 Директор ВШТТС

Гасилова О.С.
6. Уральский

лесотехнический
колледж

42 2 Директор УЛК
Соловьева О.Е.

7. Ректорат, службы ректора 59 3 Проректор по СиВР
Островкин Д.Л.

8.
ИДО

4
1 Директор ИДО

Николаева И.О.
9. ИЗО 6 1 Директор ИЗО

Попов А.С.
10. Службы первого

проректора 42 2 Первый проректор
Егорова Л.Е.

11. Службы проректора по
НРиИД 60 3 Проректор по НРиИД

Фомин В.В.
12. Службы проректора по

РИК 43 2 Проректор по РИК
Таскаев М.М.

13. Службы проректора
по СиВР 24 1 Начальник УМП

Драган Е.И.
14.

Службы проректора
по УР 6 1

Начальник отдела
практик и содействия

трудоустройству
выпускников Козлов А.С.

ИТОГО: 565 30 -

5
Приложение № 2
к приказу УГЛТУ
от __________№ _____

Нормы представительства делегатов на конференцию
от обучающихся университета, высшей школы и колледжа

в соответствии с решением Ученого совета УГЛТУ
от ___________№ ______ (1:250)

№
п/п

Наименование
структурного
подразделения

Количество
обучающихся,

чел.

Кол-во
делегатов,

избираемых на
конференцию,

чел.

Ответственный
за организацию
конференции

1 Институт леса и
природопользования 859 3

Доцент кафедры
лесоводства
Белов Л.А.

2
Химико-технологический

институт 262 1
Заведующий
кафедрой
ТЦБПиПП
Савиновских

А.В.

3 Инженерно-технический институт 682 3 Доцент
кафедры ТОЛП
Уразова А.Ф.

4
Социально-экономический

институт 286 1
Старший

преподаватель
кафедры СГД
Киселева Л.А.

5 Высшая школа транспортно-
технологических систем 253 1

Старший
преподаватель

ВШТТС
Крюкова М.А.

6 Уральский лесотехнический
колледж 870 3

Заместитель
директора

колледжа по
учебно-

воспитательной
работе и

социальным
вопросам

Таскаева И.С.
ИТОГО: 3212 12 -

6
Приложение № 3
к приказу УГЛТУ
от __________№ _____

Форма собрания трудового коллектива (обучающихся) / конференции обучающихся по
выдвижению кандидатов на конференцию работников и обучающихся Университета

по принятию Коллективного договора УГЛТУ на 2025-2028 гг.

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Уральский государственный лесотехнический университет»

(УГЛТУ)

ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ
коллектива_______________________________________________________________________

(наименование структурного подразделения, академической группы,
института /высшей школы / колледжа)

по выдвижению кандидатов на конференцию работников и обучающихся Университета по
принятию Коллективного договора УГЛТУ на 2025-2028 гг. от «____» ______________2025 г.

Фактическая численность работников (обучающихся) ____________________________человек

Присутствовало на собрании (конференции обучающихся) ____________________ ____человек

Квота делегатов на конференцию_______________________________человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдвижение кандидатов на конференцию по принятию Коллективного договора на 2025-2028 гг.

СЛУШАЛИ:______________________________________________________________________
(Ф. И. О., занимаемая должность, краткий текст сообщения)

ВЫСТУПИЛИ:___________________________________________________________________
(Ф. И. О., занимаемая должность, краткий текст сообщения)

ПОСТАНОВИЛИ:
выдвинуть кандидатом(ами) от __________________________________________________________
(наименование структурного подразделения, академической группы, института /высшей школы /

колледжа)
на конференцию по принятию Коллективного договора УГЛТУ на 2025-2028 гг.:

1._______________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)

2._______________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, должность)

ГОЛОСОВАЛИ:
«ЗА» - _______человек;
«ПРОТИВ» - _______человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -_______ человек.
Председатель собрания (конференции обучающихся)_________ __________________________

(подпись) (фамилия, имя, отчество)
Секретарь собрания (конференции обучающихся) __________ __________________________

(подпись) (фамилия, имя, отчество)

7
Приложение № 4
к приказу УГЛТУ
от __________№ _____

ЛИСТ ПРИСУТСТВИЯ
к протоколу собрания трудового коллектива (обучающихся) /конференции
обучающихся по выдвижению кандидатур на конференцию по принятию

Коллективного договора УГЛТУ на 2025-2028 гг.
[дд.мм.гггг]

Ф.И. О. Должность Подпись